dispar ratio gloriae? quae diversitas dignitatum? quis voti modus? Res per se plana est. 156, 27 quis enim praedicationis finis istud capit . . .?

5. De pronomine *quisnam*.

Interdum simplex pronomen interrogativum Valerio non satisfecit ita ut *quisnam* scriberet.

quisnam: 47, 1.	quaenam (fem. sing.): 121, 11.
quidnam: 6, 29. 146, 7.	quodnam: 15, 14.
cuinam: 121, 25.	quemnam: 166, 4.
quanam: 2, 22. 4, 2. 15, 27.	quasnam: 121, 28.
124, 26.	

Interest contemplari, quas voces Graecas Valerius suis verbis vertat:

6, 29 <i>qui d n a m , i n q u i t , o p r o p h e t a , me (sic) f i e t . . . ?</i>	<i>τι ποιήσω;</i>
146, 7 <i>sed q u i d n a m i n t r e m u i s t i . . . ?</i>	<i>τι τρέμεις . . . ;</i>
166, 4 <i>qu e m n a m s i b i r e g e m i p s i s u b s t i t u a n t .</i>	<i>ὅν ἀν βούλωνται βασιλέα.</i>
121, 11 <i>quaenam o m n i u m b e s t i a .</i>	<i>τι ἄρα πάγτων ζῷων.</i>
47, 1 <i>qui s n a m e o r u m i p s e A l e x a n d e r f o r e t .</i>	<i>ποιος ὑμῶν ἐστιν ὁ Ἀλέξανδρος;</i>
2, 22 <i>dic ergo, quanam usus peritia adeo veri amicus cluis.</i>	<i>ποιησοῦν σκέψει χρόμενος.</i>

His locis *ποῖος* pro *τις* adhibitum esse nemo non videbit. Nam in lingua Graeca paulatim *τις* adeo reprimitur, ut in lingua neohellenica, quam dicunt, exceptis nonnullis formis vocabulo *ποῖος* extinguatur.

121, 27 *quaerit etiam, quasnam in homine partes honoratores esse existarent. Laevas esse responsum est.*

ποῖα κρείτονα μέρη.

Hic non solum *ποῖος* pro *τις*, sed etiam pro *πότερος* adhibetur. Latine quoque *quisnam* nimirum pro *ut* usurpatum est. cf. Jannaris §§ 589. 590. Blass 36. 172.

Alia exempla afferre necessarium non est nisi unum 124, 26; legamus cum Birtio: *incertum quanam magica arte evanescunt.*

6. De pronominibus *ecquis* et *ecquisnam*:

	T	A	P	Kuebler	ego
17, 3	ecquid	—	et quid	ecquid	—
20, 16	et quid	—	et quid	et quid	et quid
21, 18	et quem	et quem	et quem	et quem	—
27, 19	ecquid	—	et quid	ecquid	—
32, 17	et quid	quo	et quid	ecquid	et quid
44, 24	—	et quod	ecquid	ecquid	et quid
52, 16	—	et quem	et quem	et quem	—
64, 10	—	ecquid	ecquid	ecquid	—
92, 10	—	—	ecquis	ecquis	—
93, 26	—	—	ecquid	ecquid	—
122, 7	—	et quid	et quid(B)	et quid	—
133, 21	—	ecquis	—	ecquis	—
134, 27	—	et quod	—	ecquid	et quid
139, 7	—	ecquid	ecquid	ecquid	—
148, 14	—	et quod	et quod	ecquid	et quid
152, 12	—	ecquid	ecquid	ecquid	—
162, 21	—	et quid	quid	ecquid	et quid
4, 7	et cuinam	—	—	et cuinam	—
146, 23	—	et cuinam	et cuinam	et cuinam	—

Ad hanc tabulam illustrandam haec dico. Huius pronominis a libris manuscriptis variae formae nobis oblateae sunt: *ecquid*, *et quid*, *et quod*. Veteres grammatici falso decebant *ecquid* ex *en quid* ortum esse. Ab *et quid* potius origo est ducenda. cf. *et enim*, *zai γάρ*. Birt, arch. XV, 76.